lszenao­as acertar o passo na 
marcha para a consecução de 
um obJetivo comum, de a!to va­ 
lor Acalenta e ctoserwolve 
entusfasmo, boa• vontade e 
cooperaçllo Suas consequên­ 
cias são avaliadas ou medidas 
em térmos de satl.slaçãu pes­ 

EUTERPE 
COMEMORA 
109 ANOS 

Os Cento e nove anos de 
eKls!êncla da Sociedade Musi­ 
cal Euterpe Fr1burguensa fo­ 
ram comemorados esta sema­ 
nn em Friburgo, com multa 
festa popular Já que a socie­ 
dada 1em pertlc1pada, com re­ 
leváncla. de todos os movi­ 
mentos hostóricos do munlcf• 
pio